
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 4. punkts) 

Talsos 

 

27.02.2025.           Nr.25 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Par aprūpes mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem 

ar invaliditāti” 

 

Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot 

likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešā daļā noteikts, ka kārtību, 

kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos 

noteikumos. Ministru kabineta 2021. gada 18. maija noteikumu Nr. 316 “Noteikumi par 

asistenta, pavadoņa un aprūpes mājās pakalpojumu personām ar invaliditāti” 44. punkts, 

nosaka, aprūpes mājās pakalpojuma apjomu bērniem ar invaliditāti, kuram komisija izsniegusi 

atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, un personai līdz 24 gadu vecumam, kurai pēc 

pilngadības sasniegšanas turpinās īpašas kopšanas nepieciešamība. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Talsu novada pašvaldība saistošo 

noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2025. gada 12.februāra līdz 

2025. gada 26.februārim publicēja Talsu novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 3. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2021. gada 18. maija noteikumu 

Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un aprūpes mājās pakalpojumu personām ar 

invaliditāti” 44. punktu, atbilstoši Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2025. gada 12. februāra un Finanšu komitejas 2025. gada 19. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldību dome nolemj: 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr.2 “Par aprūpes mājās pakalpojumu bērniem un jauniešiem ar 

invaliditāti” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         A. Āboliņš 
 

Kārklevalka 20234529 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati#p44
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati#p44


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Talsu novada pašvaldības iestādei “Sociālais dienests”; 

2. Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3. Juridiskās, iepirkuma un kapitālsabiedrības uzraudzības departamentam.  

 


